

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2016	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2015	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.408.013,80	5.896.316,63		
2	Proventi da fondi perequativi	817.890,97	457.700,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	660.714,90	522.705,02		
a	Proventi da trasferimenti correnti	565.445,16	522.705,02		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	95.269,74	0,00		E20c
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.120.656,06	1.446.933,97	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	312.309,31	467.005,12		
b	Ricavi della vendita di beni	33.773,11	28.047,88		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	774.573,64	951.880,97		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	-4.197,77	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	305.703,64	567.004,44	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		8.312.979,37	8.886.462,29		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	165.667,51	176.299,74	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	3.936.223,86	4.210.022,67	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	175.681,70	41.890,46	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.501.922,45	1.220.203,33		
a	Trasferimenti correnti	1.453.198,57	1.220.203,33		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	43.572,52	0,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	5.151,36	0,00		
13	Personale	1.887.678,28	2.316.776,44	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	796.904,57	928.055,88	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	66.370,48	48.531,56	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	730.534,10	701.286,32	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	0,00	178.238,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	1.384,79	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	4.624,86	6.000,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	3.070,00	4.860,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	309.818,64	238.620,99	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		8.781.591,86	9.144.114,30		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-468.612,49	-257.652,01		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	122.417,40	115.167,06	C15	C15
a	da società controllate	0,00	0,00		
b	da società partecipate	122.417,40	115.167,06		
c	da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	6.600,62	8.631,29	C16	C16
Totale proventi finanziari		129.018,02	123.798,35		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	68.113,45	46.326,27	C17	C17
a	Interessi passivi	31.517,66	45.705,50		
b	Altri oneri finanziari	36.595,79	620,77		
Totale oneri finanziari		68.113,45	46.326,27		
totale (C)		60.904,57	77.472,08		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00		
23	Svalutazioni	150.090,14	844.736,98	D18	D18
totale (D)		0,00	23.802,98	D19	D19
totale (D)		150.090,14	820.934,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	250.000,00	100.000,00	E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	72.000,00	0,00		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	137.321,69	96.715,01		E20b
c	Plusvalenze patrimoniali	0,00	57.961,58		E20c
d	Altri proventi straordinari	130.518,92	252,46		
totale proventi		589.840,61	254.929,05		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	E21	E21
a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	165.266,99	57.870,60		E21b
b	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
c	Altri oneri straordinari	0,00	0,00		E21d
totale oneri		165.266,99	57.870,60		
Totale (E) (E20-E21)		424.573,62	197.058,45		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+-E)		166.955,84	837.812,52		
26	Imposte (*)	110.802,90	125.005,10	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	56.152,94	712.807,42	23	23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.